АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАОЙНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015 №104
сл.Ефремово-Степановка

О внесении изменений в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №84 ««Об утверждении  муниципальной программы Ефремово-Степановского  сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения» Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №84 «Об утверждении  муниципальной программы Ефремово-Степановского  сельского поселения Тарасовского района Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района: 250,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 50,00 тыс. рублей;
2016 год – 70,00 тыс. рублей;
2017 год – 30,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.

Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения в объеме 250,0 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 0,0 тысяч рублей; в 2015 году – 50,0 тысяч рублей; в 2016 году – 70,0 тысяч рублей; в 2017 году – 30,0 тысяч рублей; в 2018 году – 30,0 тысяч рублей; в 2019 году – 30,0 тысяч рублей; в 2020 году – 40,0 тысяч рублей.»

1.3. В Паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 – 2020 годы» (приложение №1 к муниципальной программе) строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района: 100,00 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 30,00 тыс. рублей;
2016 год – 30,00 тыс. рублей;
2017 год – 10,00 тыс. рублей;

2018 год – 10,00 тыс. рублей;

2019 год – 10,00 тыс. рублей;

2020 год – 10,00 тыс. рублей.

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района в объеме 100,0 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 0,00 тысяч рублей; в 2015 году – 30,00 тысяч рублей; в 2016 году – 30,00 тысяч рублей; в 2017 году – 10,00 тысяч рублей; в 2018 году – 10,00 тысяч рублей; в 2019 году – 10,00 тысяч рублей; в 2020 году – 10,0 тысяч рублей.»

1.5. В Паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» (приложение №2 к муниципальной программе) строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района: 100,00 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 20,00 тыс. рублей;
2016 год – 30,00 тыс. рублей;
2017 год – 10,00 тыс. рублей;

2018 год – 10,00 тыс. рублей;

2019 год – 10,00 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей.

1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района в объеме 100,0 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 0,00 тысяч рублей; в 2015 году – 20,00 тысяч рублей; в 2016 году – 30,00 тысяч рублей; в 2017 году – 10,00 тысяч рублей; в 2018 году – 10,00 тысяч рублей; в 2019 году – 10,00 тысяч рублей; в 2020 году – 20,00 тысяч рублей.»

1.7. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» (приложение №3 к муниципальной программе) строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Бюджет Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района: 50,00 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 10,00 тыс. рублей;
2017 год – 10,00 тыс. рублей;

2018 год – 10,00 тыс. рублей;

2019 год – 10,00 тыс. рублей;

2020  – 10,0 тыс. рублей.

1.8. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета Ефремово–Степановского сельского поселения Тарасовского района в объеме 40,00 тысяч рублей, в том числе в 2014 году – 0,00 тысяч рублей; в 2015 году – 0,00 тысяч рублей; в 2016 году – 0,00 тысяч рублей; в 2017 году – 10,00 тысяч рублей; в 2018 году – 10,00 тысяч рублей; в 2019 году – 10,00 тысяч рублей; в 2020 году – 10,00 тысяч рублей.»

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                                        Приложение № 4

                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015-2016 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)  2015 год
	Объем финансирования (тыс. рублей)  2016 год
	ожидаемые результаты

	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	Подпрограмма  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	1
	Приобретение и установка электро сирены  С 40 в сл. Ефремово – Степановка
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	Охват системы гарантированного информирования и оповещения населения;
Обеспеченность сил и средств гражданской обороны запасами материальных средств;
Снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до приемлемого уровня.

	2
	Приобретение и установка электро сирены  С 40 в сл. Александровка
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	3
	Приобретение информационных стендов по обучению населения действиям при ЧС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	1
	Приобретение  ранцевых огнетушителей
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	достичь социально приемлемого уровня пожарной безопасности, создать эффективную и скоординированную систему противодействия угрозам пожарной опасности, укрепить материально-техническую базу и обеспечить благоприятные условия для функционирования добровольного пожарного общества в Ефремово–Степановского сельском поселении;
снизить количество погибших при пожарах;
снизить количество людей, получивших травму при пожаре

	2
	приобретение всасывающих патрубков (10м ) к мотопомпе

приобретение рукавов к мотопомпе  (40 м)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Противопожарная пропитка здания администрации сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	приобретение пожарной  мотопомпы  для населенного пункта  х. Нижнемакеевский
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	5
	Затраты на обучение добровольных пожарных
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Приобретение первичных средств противопожарной защиты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	приобретение наглядной агитации  по пожарной безопасности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма обеспечение безопасности на водных объектах

	1
	Приобретение и установка знаков  о правилах поведения на воде
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	снижение гибели и травматизма людей в местах массового отдыха на водных объектах путем проведения разъяснительной работы среди населения в части обеспечения безопасности при нахождении на водных объектах

	2
	 затраты по устройству мест отдыха  на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по программе
	0,0
	50,0
	0,0
	70,0

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга